ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-VX
Về triển khai thực hiện Nghị

quyết số 15/2024/NQ-HĐND

ngày 12/7/2024 của HĐND tỉnh

Bình Định, ngày        tháng       năm 2024

   Kính gửi:

                        - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Sở Du lịch;

     - Sở Văn hóa và Thể thao;

     - Sở Tài chính;

- Hiệp hội du lịch Bình Định.

Nhằm triển khai thực hiện Nghị quyết số 15/2024/NQ-HĐND ngày

12/7/2024 của HĐND tỉnh quy định Chính sách hỗ trợ thu hút đoàn khách đến

tỉnh Bình Định dự hội nghị, hội thảo;

Theo đề nghị của Sở Du lịch Bình Định tại Công văn số 1116/SDL-QLDL

ngày 02/8/2024 và ý kiến tham gia của Sở Tư pháp tại Công văn số 1258/STP-

VB&XLVPHC ngày 02/8/2024, UBND tỉnh đề nghị các sở, ban, ngành thuộc

tỉnh; Hiệp hội du lịch Bình Định và các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực

hiện có hiệu quả các nhiệm vụ sau đây:

1. Sở Du lịch:

a) Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính, Sở Văn hóa và Thể thao và các cơ

quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện Nghị quyết số 15/2024/NQ-HĐND ngày

12/7/2024 của HĐND tỉnh quy định Chính sách hỗ trợ thu hút đoàn khách đến

tỉnh Bình Định dự hội nghị, hội thảo.

b) Hướng dẫn, chuẩn bị các điều kiện hỗ trợ doanh nghiệp, tổ chức xã hội,

tổ chức xã hội - nghề nghiệp được hưởng chính sách đúng quy định.

c) Phối hợp với Hiệp hội du lịch Bình Định:

- Vận động, khuyến khích các tổ chức, cá nhân kinh doanh dịch vụ du lịch

trên địa bàn tỉnh đón các đoàn khách đến tỉnh Bình Định dự hội nghị, hội thảo có

thêm các chương trình ưu đãi phù hợp khi đoàn khách sử dụng dịch vụ của đơn vị

nhằm tăng tính hấp dẫn và khả năng cạnh tranh của du lịch Bình Định.

- Phối hợp với các đơn vị liên quan truyền thông về Chính sách hỗ trợ thu

hút đoàn khách đến tỉnh Bình Định dự hội nghị, hội thảo.

d) Lưu giữ hồ sơ, chứng từ liên quan phục vụ công tác kiểm tra, kiểm toán.

đ) Làm đầu mối theo dõi, đôn đốc, triển khai thực hiện Nghị quyết số

15/2024/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 của HĐND tỉnh. Định kỳ tổng hợp báo cáo

2

tình hình, đánh giá hiệu quả đạt được, kinh phí hỗ trợ thực hiện Nghị quyết cho

UBND tỉnh.

2. Sở Văn hóa và Thể thao: Chỉ đạo các đơn vị cung cấp dịch vụ trực

thuộc Sở:

a) Chuẩn bị tốt các điều kiện phục vụ cho các doanh nghiệp, tổ chức xã hội,

tổ chức xã hội - nghề nghiệp được hưởng chính sách đúng quy định.

b) Lưu giữ hồ sơ, chứng từ liên quan phục vụ công tác thanh toán, kiểm tra,

kiểm toán.

3. Sở Tài chính: Chủ trì, phối hợp với Sở Du lịch và các cơ quan, đơn vị

liên quan tham mưu, trình cấp có thẩm quyền bố trí kinh phí thực hiện chính sách

hỗ trợ và hướng dẫn các đơn vị thanh, quyết toán kinh phí thực hiện chính sách

hỗ trợ.

4. Các sở, ban, ngành liên quan: Trên cơ sở chức năng, nhiệm vụ và quyền

hạn được giao, các sở, ban, ngành liên quan có trách nhiệm tuyên truyền, phổ biến

và tổ chức triển khai thực hiện hiệu quả Nghị quyết số 15/2024/NQ-HĐND ngày

12/7/2024 của HĐND tỉnh.

5. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh và các tổ chức chính

trị - xã hội: Phối hợp công tác tuyên truyền, phổ biến, giám sát việc thực hiện

Nghị quyết số 15/2024/NQ-HĐND ngày 12/7/2024 của HĐND tỉnh.

Thủ trưởng các sở, ban, ngành thuộc tỉnh; Hiệp hội du lịch Bình Định và

các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch (b/c);

- TT Tỉnh ủy, TT HĐND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- Ban VHXH - HĐND tỉnh;

- Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

- LĐVP UBND tỉnh, CV;

- Trung tâm THCB;

- Lưu: VT, K8.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

		2024-08-05T10:08:26+0700

		2024-08-05T17:00:20+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-05T17:11:01+0700
	Tỉnh Bình Định
	Lâm Hải Giang<gianglh@binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-05T21:33:49+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-05T21:33:51+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-05T21:33:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-05T21:34:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐỊNH<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!